
 

Poznań, 22 lutego 2021 r.  

  

Opinia Rady Samorządu Studentów Wydziału Neofilologii 

w sprawie utworzenia specjalności studiów stacjonarnych I stopnia – filologii 

białoruskiej w ramach obecnego kierunku studiów filologia wschodniosłowiańska 

oraz proponowanego programu kształcenia i efektów uczenia się  

  

Na podstawie materiałów otrzymanych od dra Łukasza Małeckiego z Instytutu          

Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej UAM Rada Samorządu Studentów Wydziału Neofilologii          

dokonała oceny wniosku w sprawie utworzenia utworzenia specjalności studiów         

stacjonarnych I stopnia – filologii białoruskiej w ramach obecnego kierunku studiów          

filologia wschodniosłowiańska, którego realizacja przewidziana jest w trybie studiów        

stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia, oraz zaproponowanych programów kształcenia.  

 

Po zapoznaniu się z załączoną dokumentacją uznaję wniosek za kompletny,          

umożliwiający przeprowadzenie analizy i sporządzenie poniższej opinii.  

 

Po dokładnym przeanalizowaniu materiałów i zgłębieniu proponowanych zmian Rada         

Samorządu Studentów Wydziału Neofilologii opiniuje pozytywnie utworzenia specjalności        

studiów stacjonarnych I stopnia – filologii białoruskiej w ramach obecnego kierunku studiów            

filologia wschodniosłowiańska.  

 

Naszym zdaniem utworzenie powyższej specjalności jest przede wszystkim        

odpowiedzią na potrzeby studentek i studentów, którym uzyskanie wykształcenia wyższego          

w zakresie filologii nienależącej do grupy I języków obcych gwarantuje bardzo duże           

możliwości na rynku pracy. Zadba o to bogata oferta dydaktyczna złożona przede wszystkim             

z nauki trzech języków – języka białoruskiego – jako języka kierunkowego, dodatkowego            

języka wschodniosłowiańskiego (język rosyjski lub języki ukraiński) w ramach zajęć          

fakultatywnych do wyboru oraz języka zachodnioeuropejskiego – język angielski (lub innym           

– z oferty Wydziału Neofilologii UAM). Ponadto zgodnie z zaproponowanym programem          
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absolwenci filologii wschodniosłowiańskiej spec. filologia białoruska będą posiadać wiedzę         

zarówno z dziedzin językoznawstwa i literaturoznawstwa, ale także umiejętność komunikacji          

międzykulturowej z poszanowaniem odrębności i różnorodności kulturowej. Kształcenie      

młodych ludzi wyposażonych we wspomnianą wiedzę i przytoczone umiejętności,         

które naszym zdaniem są niezbędne do odnalezienia się na szybko zmieniającym się           

i wymagającym rynku pracy, wpisuje się w opinii Rady w misję i strategię dydaktyczną nie             

tylko Wydziału Neofilologii czy Szkoły Nauk o Języku i Literaturze, ale także całego            

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.  

  

Ponadto wierzymy, że kształcenie na kierunku filologia wschodniosłowiańska spec.         

filologia białoruska, którego celem jest kompleksowe nauczanie nie tylko umiejętności          

praktycznych, ale również rozbudzenie w studentkach i studentach zainteresowań        

badawczych, zachęci wielu absolwentów do aktywności w sferze naukowej. Przedstawiona         

dokumentacja zapewnia o gotowości pracowników akademickich Instytutu Filologii        

Rosyjskiej i Ukraińskiej UAM do wspierania i wszelkiej pomocy osobom chętnym do wejścia            

w życie naukowe. Dzięki temu absolwenci, którzy zdecydują się na rozwój naukowy, będą             

stanowili cenny dodatek w środowisku akademickim bez wątpienia przyczynią się znacząco          

do postępów badawczych w tej dziedzinie. Uważamy, że powyższe działania odpowiadają           

zatem misji badawczej całego Uniwersytetu.  

 

Po zestawieniu z programem studiów i przeanalizowaniu sylabusów stwierdzamy,         

że przedstawienie efektów uczenia się w zakresie językoznawstwa i literaturoznawstwa,         

są odpowiednio skonstruowane, a ich osiągnięcie możliwe w obrębie kształcenia        

podwarunkiem, że przyjęte studentki i przyjęci studenci będą spełniać nie tylko formalne           

wymagania rekrutacyjne, ale także zdawać sobie sprawę z konieczności nieustannego procesu           

samodoskonalenia i nakładu pracy potrzebnego przy nauce języków obcych.  

  

 

2 z 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 z 3 

Opinię przygotowała:  

  

Ludwika Sowa  

Wiceprzewodnicząca ds. zewnętrznych  

Rady Samorządu Studentów  

Wydziału Neofilologii  

Opinię zatwierdziła:  

  

Magdalena Kałuża  
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